
BAYEUX, 10 DE NOVEMBRO 2023ANO 44 - Nº 136

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0413/2023 
Bayeux-PB, 01 de novembro 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Conceder VACÂNCIA a pedido da servidora, YNDREWS FILLIPH 
FERREIRA RUFINO, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO da 
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 19 de outubro de 2023 revogando as disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE 
ANDRADE 

Assinado de fo rma 
dig ital por LUCIENE 
ANDRADE GOMES 

GOMES MARTINHO:05747276 

MARTINH0:057 ~~0 ,, 202111 _01 

47276476 12:44:16 -03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

REPUPLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

J PORTARIA N° 0414 /2023 

DESIGNAR A PREGOEIRA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, PARA 
JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES NA 
MODALIDADE PREGÀO, NOS TERMOS DA LEI 
14. tJJ/2021 E DECRETO MUNICrP AL N• 320 DE 28 
DE MARÇO DE 2023, E DÁ OUTRAS 
PROVJDtNCIAS. 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li do Constituição federal. art. 45, 
inciso li e VI, da Lei Orgânico do Município e demais Leis Municipais pertinentes no 
funcionalismo püblico municipal da cidade de Bnycux; 

RESOLVE: 

Art. I'. DESJGNAR como PREGOEIRA do Fundo Municipal de Soúde de Bayeux-Pb, nos 
termos dos arts. 7° e 8" da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n• 320 de 28 de morço de 
2023, o servidor publico ALICE SOARES DA SILVA, matricula nº 2 !06730, paro tomar 
decisões, acompanhar o trâmite, dar impu1so e executar quaisquer outros atividades 
necessárias no bom andamento dos processos licitatórios na modalidade pregão até a 

homologaçõo nos processos de contrntnçilo do Fundo Municipo.1 de Saúde de Bnyeux-Pb. O 
Pregoeiro será auxi liado pelo equipe de apoio composta pelos servidores: 

1 1 1 ALICE SOARES DA SILVA 1 MAT. 2106730 1 PREGOEIRA 
1 2 1 ISMAEL DA SILVA ALVES 1 MAT. 2107759 1 MEMBRO 
1 3 1 ALINE DE FRANCA TARGINO 1 MAT. 2107209 1 MEMBRO 

Art. 2• Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 25 da outubro de 2023 revogando as disposições em contrário .. 

Registre-se 
Publique-se, e 
Cumpro-se. 

~~ ~1-•ffi,'17;-;,2 
PREFEITA C TITUCIONAL DO MUNIC~AYEUX-PB 

L NE ANDRADE GOMES M NHO 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 04 17 /2023 
Bayeux-PB, 01 de novembro de 2023 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear LUCIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA do cargo de provimento 

em comissão de COORDENADOR DA OUVIDORIA da CHEFIA DE GABINETE 
do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município . 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~~~~~~E GOMES i!~E:r;~i;:~~tal 
MARTINHO:05747 MARTINHO:OS747276476 

276476 ~::~:~;.~.oi 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

SffADODA.,._._ 
.....,,,.,., ...,..::;IPAI. N U,nv,t s.,cnwt,a -~-~-, ....... 

RETIFICAÇÃO 00 EDITAL N' 001/2023 

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA G~~~~~ 
ADJUNTO DAS UNIDADES DA REDE MU ICIPAL DE ENSINO 

BAYEUX-PB. 

A Comlsdo Tknla do PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPUFICADA INTERNA PA:i=~ 
E GESTOR ADJUNTO DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO OO n• OOl/202 
BAYEUX•PB, no uso de suas atr1bulções lqais,-rnolve mlftcar, em parte. 0 Ed~ tennos· 
cujo extrato l'ol publkado no DOM n• 122, de 29 de setembro de 2023, nos segutn • 

J.. No itam '"ANEXO 1-QUADRO DE V/IIGM", seri indufdo a E.M.E..F. MIM kM Pinto de Ur 

INEP 251239. 
n- Permanecem inattarados os d.ml6s itens. 

~~:-tiva de Ensino 
Pmidoale 

Dl~Soaa 
~daCoonleolçlóde bllpctaria T6cnica Eacolar(CITE) 

Membro 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 10 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 136

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00010/2023 –  
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00083/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Prefeita 
Constitucional, no uso de atribuições legais, com base nas informações 
constantes neste processo em referência, através da Adesão à Ata de 
Registro de Preço RP 00011/2022 referente ao PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 220831PE00011 - LICITAÇÃO Nº. 
00011/2022 que tem gerenciador a Prefeitura Municipal de Sapé - PB, 
embasado no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município, e em 
cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, acato o Parecer Jurídico, RATIFICO e 
ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00010/2023 –  PMBEX que tem por objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAS E RECARGAS DE 
TONNER PARA ATENDER NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB em favor da(s) 
empresa(s): COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 
02.914.690/0001-10, pelo valor total de R$ 272.016,00 (DUZENTOS E 
SETENTA E DOIS MIL E DEZESSEIS REAIS)) para a contratação em 
referência, fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto 
Municipal nº 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente 
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, 
da lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 24 de Outubro de 2023.

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00201/2023 – 
PMBEX
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE 
DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A 
FIM DE REALIZAR,  DE FORMA COMPLEMENTAR,  A 
P R O M O Ç Ã O ,  A P R E V E N Ç Ã O ,  O  D I A G N Ó S T I C O  E  O 
TRATAMENTO DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
— SUS, NAS DIVERSAS ÁREAS DA MEDICINA, PARA ATENDER 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX/PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CHAMADA PÚBLICA N° 
00002/2023 – FMS - PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00073/2023 – FMS - PMBEX
DOTAÇÃO: 02060.10.301.0006.2013 - GESTÃO DE SERVIÇOS 
BASICOS DE SAUDE - PAB FIXO 3.3.90.39.99.00 OUTROS SERV.DE 
TERCEIROS-P.JURIDICA
02060.10.301.0006.2014 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
BASICOS DE SAUDE – FMS 3.3.90.39.99.00 OUTROS SERV.DE 
TERCEIROS-P.JURIDICA 02060.10.302.0006.2037 - SERV.DE 
M E D I A E  A LTA C O M P L E X . H O S P. E  A M B U L ATO R I A L 
3.3.90.39.99.00 OUTROS SERV.DE TERCEIROS-P.JURIDICA
VIGÊNCIA: DE 07/11/2023 A 07/11/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 
08.924.581/0004-02
C O N T R ATA D O :  I 2  S E RV I C O S  S A U D E  LT D A ,  C N P J : 
35.996.035/0001-07
VALOR TOTAL: R$ 11.302.800,00 (ONZE MILHÕES E TREZENTOS 
E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 0002/2023 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00073/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, através de sua Gestora do 
Fundo Municipal da Saúde, com base nas informações constantes no 
processo, observadas às disposições da legislação regente, acolhe o parecer 
da Procuradoria Geral pela viabilidade jurídica, ao passo em que 
RATIFICA a  presen te  cont ra tação ,  que  tem por  ob je to  o 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO 
PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS A FIM DE 
REALIZAR, DE FORMA COMPLEMENTAR, A PROMOÇÃO, A 
PREVENÇÃO, O DIAGNÓSTICO E O TRATAMENTO DOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE — SUS, NAS 
DIVERSAS ÁREAS DA MEDICINA, PARA ATENDER DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO 
EDITAL, em favor da empresa I2 SERVICOS SAUDE LTDA, CNPJ: 
35.996.035/0001-07, por ter sido declarada vencedora no certame. Maiores 
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência de Bayeux/PB 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), a partir da publicação 
deste aviso.  Portanto, ficam convocados os adjudicatários para assinatura 
do Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, 
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 desta lei. 

Bayeux - PB, 06 de outubro de 2023.

_____________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

LICITAÇAO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

00193/2023 – PMBEX

OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 

MULTIFUNCIONAS E RECARGAS DE TONNER PARA 

ATENDER NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 00010/2023 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00083/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 A 24 DE OUTUBRO 

DE 2024

CONTRATANTE:  MUNICIPIO  DE BAYEUX,  CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

EPP, CNPJ: 02.914.690/0001-10

VALOR: R$ 272.016,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E 

DEZESSEIS REAIS.

www.bayeux.pb.gov.br 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 10 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 136

GABINETE DA PREFEITA
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2023 – PMBEX
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00015/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita 
constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas 
informações constantes no procedimento administrativo de 
INEXIGIBILIDADE Nº 00015/2023 - PMBEX, embasado no parecer 
jurídico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço documental 
constante nos autos, em cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho as 
solicitações iniciais e termos de referência das Secretarias demandantes, 
contendo as especificações técnicas do objeto, RATIFICA e ADJUDICA a 
presente contratação em favor de SEMINÁRIO ARQUIDIOCESANO 
DA PARAÍBA, CNPJ: 09.112.335/0001-76, objetivando a LOCAÇÃO 
DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA SANTA TEREZA, Nº 77, 
BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DO DEPARTAMENTO 
MUNICIPL DE TRÂNSITO DE BAYEU - DMTRAN, pelo valor total de 
R$ 216.000,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS), representado 
por 12 vezes de R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). Em 
consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 
instrumento de contrato.

Bayeux – PB, 24  de outubro de 2023.

  
__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO	DA	PARAÍBA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	BAYEUX

COMISSÃO	PERMANENTE	DE	LICITAÇÃO
 

EXTRATO	DE	CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00195/2023 – 
PMBEX
OBJETO: LOCAÇA� O DE IMO� VEL LOCALIZADO A�  RUA SANTA TEREZA, 
Nº 77, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇA� O 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇA� O E DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE TRA� NSITO DE BAYEUX - DMTRAN.
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00015/2023 – PMBEX / 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2023 – PMBEX
DOTAÇA� O: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PJ 
3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FI�SICA – PF
2.060 – SECRETARIA DE EDUCAÇA� O
12.361.2025.2196 – MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
DA SEC. DE EDUCAÇA� O;
12.361.3032.2024 – MANUTENÇA� O DO ENSINO FUNDAMENTAL;
12.361.3032.2191 – DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL;
02.012 – DEPARTAMENTO DE TRA� NSITO DE BAYEUX – DMTRAN
04.125.2026.2070 – MANUTENÇA� O E MODERNIZAÇA� O DO 
DEPARTAMENTO DE TRA� NSITO DE BAYEUX – DMTRAN;
VIGE� NCIA: DE 24/10/2023 A 24/10/2024
C O N T R ATA N T E :  M U N I C I� P I O  D E  B AY E U X / P B ,  C N P J  N º 
08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: SEMINA� RIO ARQUIDIOCESANO DA PARAI�BA, CNPJ: 
09.112.335/0001-76
VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 18.000,00 
(DEZOITO MIL REAIS) E TOTAL ANUAL ESTIMADO DE R$ 216.000,00 
(DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO 

PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 

00021/2021 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00078/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através de sua Pregoeira, 
torna público a todos os interessados acerca da REABERTURA da sessão 
pública de licitação em referência, a ser realizada no dia 13 de Novembro 
de 2023, às 09h00min (horário local), considerando a existência de itens 
remanescentes declinados pela empresa MAIS DISTRIBUICOES PB 
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 45.579.602/0001-83. Deste 
modo, ficam as demais empresas participantes na primeira sessão 
convocadas de acordo com a ordem classificatória para proceder com a 
continuidade da sessão pública, que será realizada através do Site: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Maiores informações 
poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso..
 

Bayeux - PB, 08 de Novembro de 2023.

___________________________________
_____

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00040/2020 -
PMBEX 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES NO CTR-JOÃO PESSOA 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2020- PMBEX / 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00030/2020-PMBEX 
EMPRESA: FOXX URE-JP AMBIENTAL S.A, CNPJ:16.731.167/0001-
62 
JUSTIFICATIVA: Considerando o impacto da redução dos repasses do 
Governo Federal utilizados para pagamento de despesas com os serviços de 
limpeza urbana do município; considerando a ausência de pressupostos 
legais que justifiquem a manutenção do Contrato Administrativo nº 
00040/2020 - PMBEX realizado através de inexigibilidade de licitação, 
uma vez que houve a perda de exclusividade da prestação do objeto, sendo 
este fator imprescindível a realização de contratação por inexigibilidade de 
licitação; considerando a quebra de confiança entre as partes ante os fatos 
ensejadores do Processo Judicial nº 0819113-94.2018.8.15.2001, ainda em 
curso; considerando que há no mercado empresas praticantes de valores 
inferiores ao contratado; considerando que é dever da Administração 
Pública proceder com a manutenção da eficiência das contratações 
públicas, prezando sempre pela economicidade e segurança jurídica, o 
corpo técnico, conclui que é de superior interesse da Administração Pública 
a rescisão do Contrato Administrativo nº 00040/2020 - PMBEX, nos 
termos de sua Cláusula Nona, e a formulação de nova contratação diante da 
situação fática ora apresentada, bem como nos termos da nova legislação 
em vigor pertinente a matéria. 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 10 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 136

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2020 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE N° 00001/2020 – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para 

conhecimento dos interessados que, com base no parecer jurídico 

elaborado pela Procuradoria Geral do Município, fica RESCINDIDO o 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00040/2020 – PMBEX, decorrente 

do processo administrativo INEXIGIBILIDADE N° 00001/2020 – 

PMBEX, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO DOS RESÍDUOS 

SÓLIDOS DOMICILIARES NO CTR – JOÃO PESSOA, o que faz com 

fulcro nos artigos 78, inciso XII e 79, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 

pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações 

poderão ser obtidas no Portal da Transparência do Município de Bayeux, a 

partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 08 de novembro de 2023.

 

_____________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00203/2023 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, TRATAMENTO E 

DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS (CLASSE II – A) DO 

MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00030/2023 – 

PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00085/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 10/11/2023 A 08/05/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,  CNPJ : 

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: LARA CENTRAL DE TRATAMENTO DE 

RESIDUOS LTDA, CNPJ: 57.543.001/0011-71

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$1.223.133,60 (UM MILHÃO E 

DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E CENTO E TRINTA E TRÊS 

REAIS E SESSENTA CENTAVOS), DURANTE O PERÍODO DE 180 

(CENTO E OITENTA) DIAS, A SER PAGO EM PARCELAS, CUJOS 

DESEMBOLSOS SERÃO DETERMINADOS EM FUNÇÃO DOS 

SERVIÇOS EXECUTADOS

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 00073/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux-PB, doravante denominado Órgão Gerenciador, 
neste ato representado pela Prefeita Constitucional Sr(a). Luciene Andrade 
Gomes Martinho e o representante legal da empresa INSTITUTO DE 
TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ: 12.832.271/0001-92, 
Sr. Pedro Paulo Fonseca de Freitas,  RESOLVEM prorrogar a ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 00073/2022 – PMBEX, oriunda do  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00048/2022 – PMBEX, regido pelo 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00118/2022 –PMBEX, visando a 
continuidade da prestação serviços de fornecimento de equipamentos para 
sala de aula interativa e mobiliários interativos com: notebooks, 
chomebooks, estação de armazenamento, recarga e transporte para 
notebooks e chomebooks, projetores, lousa digital interativa portátil sem 
fio com bateria, lousa LCD interativa, suporte de teto/parede para projetor 
com instalação, licença de uso de softwares educacionais  e mobiliário para 
secretaria municipal de educação, a serem utilizados nas escolas 
municipais de educação básica do município de Bayeux-Pb, pelo período 
de mais 12 (meses), atendendo as condições previstas no Edital do certame 
e na Ata de Registro de Preços ora prorrogada, sujeitando-se as partes à 
legislação regente à matéria, nos termos dos autos processuais. 

Bayeux - PB, 10 de Novembro de 2023.

______________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 – PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o 
presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE 
P R E Ç O S  C O N S I G N A D O  E M  ATA PA R A E V E N T U A L 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE 
HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor das empresas 
GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ: 48.610.641/0001-94 e 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27, pelo valor 
global de R$ 13.105,00 (treze mil e cento e cinco reais). Não restaram itens 
desertos. Restou item fracassado em razão de valor.

Bayeux - PB, 28 de Agosto de 2023.

__________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

www.bayeux.pb.gov.br 



5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 10 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 136

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00204/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE 
HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ: 
48.610.641/0001-94
VALOR: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00205/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE 
HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 
08.924.581/0001-60
C O N T R ATA D O :  L R F  D I S T R I B U I D O R A LT D A ,  C N P J : 
49.464.926/0001-27
VALOR: R$ 2.305,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E CINCO REAIS)

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00043/2023 - PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o 

resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX concernente ao 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO 
DE PR EÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVE NTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAD EIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTI CAS PÚBLICAS PARA MULHERES E 
DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, publi ca o extrato da ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da 
assinatura da mesma e deste extrato, t en do sua eficácia através da pub licação em 

imp rensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e va lores abaixo relacionados. 

ITEM 

03 

EMPRESA: GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ: 48.610.641/0001-94 
ENDEREÇO: RUA LISIEUX, 497 - BRO GOIA- GOIÂNIA-GO, CEP: 74.485-335, 

TELEFONE:(62) 3519-1462, E-MAIL: LESTEOESTETENDAS@GMAIL.COM 

VIGÊNCIA: 10 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 10 DE NOVEMBRO DE 2024 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE DE 
QUANT. MEDIDA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

TENDA PARA EVENTO • ESPECIF ICAÇAO: TEN DA MEDIN DO SXS; 

TENDA TIPO PIRAMIDAL COM ARMAÇÃO EM FERRO TUBULAR 
GALVAN IZADO E REVESTIDA EM LONA DE PVC BRANCA ANTI· 

CHAMA, ALTURA MÍNI MA DE 2,50 METROS COM PtS DE 
SUSTENTAÇÃO, ESTAQUEADAS COM CABOS DE AÇO E ESTACAS 
ARREDONDADAS. COM DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PELO CORPO DE 
BOMBE IROS CASO NECESSÁRIO. 

03 UNI D. RS 3.600,00 RS 10.600,00 

RS 10 .BOO,OO 
VALOR TOTAL: 

DEZ Mil E OITOCENTOS REAIS 

Bayeux - PB, 10 de Novembro de 2023. 

LUCI ENE ANDRADE GOMES MARTINH O 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEU X 

www.bayeux.pb.gov.br 

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00044/2023 - PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o 
resultado do PR EGÃO ELETRÔNICO SRP N' 00018/2023 - PMBEX concernente ao 
PROCESSO ADM INISTRATIVO N' 00055/2023 • PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCU LO, PA RA 
ATEND ER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E 
DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, publi ca o extrato da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de va lidade é de um ano contado da data da 
assinatura da mesma e deste extrato, te nd o sua eficácia através da publicação em 
imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo rela cionados. 

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49 .464.926/0001-27 
ENDEREÇO: RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 - SÃO JOSÉ - GARANHUNS-PE, 

CEP: 55295-200, TELEFONE:(87) 3762-0445 /98836-3257, 

o: 

E-MAIL: LR DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM 

VIGÊNCIA: 10 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 10 DE NOVEMBRO DE 2024 

DESCRIÇÃO/ 
ESPEC IFICAÇÃO 

CADEIRA PLÁSTICA EM PO LI PROPILENO NA COR BRA NCA - ESPECIFICAÇÃO: 
CAcl EIRA OE PLÁSTICO, SEM APOIO DE BRAÇOS, FABRICADA EM 
POLI P~O ª L CNO, FIES IST~NCIA DE 181 l<G, LARGURA 4 3CM, ALT URA 88CM, 

l'\ L UI-:.\ U0 l'\~llJ 10 ~~lM, f'llOl-Uil/ Ul l)fll) l ~2 LM, LUMPKIM HJ IU ~l,2 1: M, 

EMPILHlll/Et>.TO MÁW,10 RECOM ENDADO 20 UtJIDADES, PESO 
llPROXIMADO DE 2,2K:3. 
MESA OE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA - ES?fClflCAÇÃO: 
Ml'5A P _A5TICA EM POLIPROPI Ll'NO, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 
70C\1. AITlJFA 70C.\,I , rmTi'itJCIA FNTRF AS PFRNAS 70,'iCM, PF'ill 'l,fll((i 

(q o). LATERAL 3<'.XlSCll.1 

QUArJT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

R$ 38,00 

R$81,00 

RS l.9CO,OO 

RS 405,00 

R$ Z.30S,OO 

Bayeux - PB, 10 de Novembro de 2023. 

LUC IENE ANDRADE GOMES MARTINH O 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2023 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00055/2023 - PMBEX 

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, e 
HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE 
HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor das empresas 
GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ: 48.610.641/0001-94 e 
LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27, pelo valor 
global de R$ 13 .l 05,00 (treze mil e cento e cinco reais). Não restaram itens 
desertos. Restou item fracassado em razão de valor. 

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em 
consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de 
Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do 
art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação 
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 

Bayeux - PB, 28 de Agosto de 2023. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



6DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 10 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 136

GABINETE DA PREFEITA

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00065/2023 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 

cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e 

alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, 

ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

F O R N E C I M E N T O  D E  V E Í C U L O  PA R A AT E N D E R  A S 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB, pelo valor global de R$ 119.490,00 (cento e dezenove mil e 

quatrocentos e noventa reais), em favor da empresa COMERCIO DE 

VEÍCULOS SANTANA LTDA, CNPJ: 34.037.756/0001-27. Não 

restaram itens desertos e fracassados.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em 

consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata 

de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos 

do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à 

contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 19 de Setembro de 2023.

  

__________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00206/2023 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

F O R N E C I M E N T O  D E  V E Í C U L O  PA R A AT E N D E R  A S 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE 

BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2023 – PMBEX, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00065/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 

DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, 

CNPJ: 34.037.756/0001-27

VALOR:  R$ 119 .490 ,00  (CENTO E DEZENOVE MIL E 

QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00215/2022 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE 

EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONTRATADA: ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA SEVERINO 

MEDEIROS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº 

24.722.767/0001-92

PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

00024/2022 -PMBEX

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES 

VIGÊNCIA: 16/08/2023 A 16/08/2024.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 

12 (DOZE) MESES, PASSANDO DE 16/08/2022 A 16/08/2023 PARA 

16/08/2023 A 16/08/2024 PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 24 

(VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

AVISOS

CALIANDRA PATRICICA PINHEIRO ALVES DE MELO, torna 
público que requereu da SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de 
Bayeux, a LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para Construção de 
casa unifamiliar com 336,38 m², situado no Condomínio Alphaville 
Paraíba, QD H-1, LT 01, Comercial Norte, Bayeux, PB
.

ALEFFE BEZERRA DOS SANTOS, torna público que requereu da 
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 
PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para Construção de casa unifamiliar com 
255,55 m², situado no Condomínio Alphaville Paraíba, QD AA-1, LT 02, 
Comercial Norte, Bayeux, PB.

JUNIA TORRES RODRIGUES FERNANDES, torna público que 
requereu da SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
LICENÇA PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para Construção de casa 
unifamiliar com 270,00 m², situado no Condomínio Alphaville Paraíba, 
QD J-1, LT 26, Comercial Norte, Bayeux, PB.

AVISOS

GENTIL LUIZ DE MENEZES, torna público que requereu da SEMABY 
- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL, para culto campal , Igreja em Bayeux, Rua São Sebastião, 
302, Centro, Bayeux, PB.

NATALÍCIO ARAÚJO DE CARVALHO, torna público que requereu da 
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL, XII FEIJO DO BEM - Feijoada beneficente dos amigos do 
bem,  a ser realizada no dia 10 de dezembro de 2023, das 12:00 às 21:00 
horas, na Rua Francisco Pedro de Andrade, do número 1078 ao 1198, 
Bayeux, PB.

IMASSA INDÚSTRIA DE MASSAS ALIMENTÍCIA  LTDA-ME - 
PANDEL PANIFICADORA DELÍCIA, torna público que requereu a 
SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a  LICENÇA DE 
OPERAÇAO  para FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA E 
CONFEITARIA COM PREDOMINÂNCIA  DE PRODUÇĂO PRÓPRIA 
, situado na RUA FLÁVIO  RIBEIRO COUTINHO ,N°123, 
SESI, BAYEUX-PB.

www.bayeux.pb.gov.br 


